
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ИЗУМРУДНОВСКАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от 12.04.2021г. № 30

с. Изумрудное

О создании школьного спортивного клуба

На основании письма от 10.08.2011 г. Министерства образования и науки
Российской Федерации № МД-1077/19 и Министерства спорта, туризма и молодёжной
политики Российской Федерации № НП-02-07/4568 «О Методических рекомендациях по
созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов», в целях развития
детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям
физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МОУ «Изумрудновкая школа» школьный спортивный клуб.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической

культуры.
3. Руководителю школьного спортивного клуба:
3.1. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение № 1);
3.2. Утвердить Устав школьного спортивного клуба (Приложение № 2);
3.3. Утвердить Положение о совете школьного спортивного клуба (Приложение № 3)
3.4. Утвердить Положение о физкультурных организаторах клуба (Приложение № 4)
3.5. Утвердить план работы школьного спортивного клуба (Приложение № 5);
3.6. Утвердить название школьного спортивного клуба «Изумруд» (Приложение №

6);
3.7. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба(Приложение № 7);
3.8. Утвердить анкету члена школьно спортивного клуба (Приложение № 8)
3.9. Утвердить заявление о зачислении в спортивный клуб (Приложение № 9)

4. Утвердить Должностную инструкцию руководителя школьно спортивного клуба
(Приложение № 10)

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по
воспитательной работе Поддубную Т.В.

Директор школы Л.И. Липеха

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель директора по
воспитательной работе
«____» ______________ 2021г. Т.В. Поддубная

С приказом ознакомлен

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: izumrudnoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Липеха Лариса Ивановна
Действителен c: с 22.10.2025, 07:36
Действителен до: до 15.01.2027, 07:36

Ключ подписи: 3741B812A6B8E681789671F873AC00EF




